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

Beilagenredaktion
Telefon 089/21 83-305, Fax -77 76
sz-beilagen@sueddeutsche.de

NEUBAU

Tausende Wohnungen und Häuser
werden jedes Jahr in München und
Umgebung gebaut. Das Angebot ist
vielfältig. Unter der Rubrik Neubau

stellen wir vor, was wo entsteht.

MOTORMARKT AUF SEITE R14

USH 46m³, 2 Zimmer, Bj 12/97 mit Küche,
Bad, Balkon in kleiner grüner Wohnanlage,
An der Mühle, vermietet von privat,
165.000 € Hr. Fausel 09131 / 933 43 90

Tegernsee, St.Quirin, See- u. Bergbl., EFH
m. ELW, 1301m² Grd.,v. priv., € 1.170.000,-
Baureserve vorhanden. 80171/6045805

Bernbeuren, EFH mit ELW, 240m² Wohnfl.,
€ 150.000,- 8 0171/9594211

Gepfl. Villen Ost- u. Westufer STA See
808151/2019 bantele-immobilien@t-online.de

Neubauwohnung in Überlingen am Boden-
see mit Seesicht / Aufzug / Tiefgarage von
privat zu verkaufen. 80173 / 9891164
oder 07432 / 4609 ab 18.30 Uhr 

Nürnberg, 3-Zi.-Whg., ca. 90m², ruhige La-
ge, 3.OG, Lift, derzeit nicht vermietet, 
G 195.000,- + TG G 7500,- 8089/899166-11

Kleines HAUS mit Grund im Bäderdreieck
zu verkaufen VB; 80170/3662449

Wassergrundstück 1a Lage Lübeck 
mit Traumhaus, 540 m² Wfl. u Nfl.,

€ 2.650.000,- VHB v. privat
Zuschriften unter ?ZS7083894

www.sz.de/immobilienmarkt
Exposé-Nr.: E1035292

Denkmalgeschützte Direktorenvilla
In Kempten mit ca. 850 m² Wohnflä-
che. Geeignet für Büro, Praxis
und/oder Wohnen. Auf herrschaftli-
chem 3.200 m² Grundstück mit altem
Baumbestand. KP: 1,69 Mio. €. Un-
saniert zu verkaufen. Sanierung ge-
mäß Bau-Denkmal-AfA begünstigt.
Pfersee Kolbermoor GmbH & Co. KG
Tel.: 0173/3066291
EMail: rosenau@bestproperties.de

Exklusive Landhausvilla mit Bergblick
Samerberg-Nähe Chiemsee: 6 Zi.; 
ca. 240m² Wfl.; lux. Ausstattung; Sauna; 
KP auf Anfrage, zzgl. 3,57 % Prov.; 
Hegerich Immobilien GmbH
immo@hegerich-immobilien.de 8 089/716718461

Altbautraum Bogenhausen, Prinzregenten-
platz, 4 Zi., 147 m², ren.bedürftig, Balkon,
Aufzug, Hobbyraum, Privat, provisionsfrei.
�� 0711/22931380, jacwoehrle@gmail.com

Loftwohnungen der Extraklasse.
Kempten: direkt am Wasser, mit
10x10% Denkmal-AfA im Konservie-
rungsmodell. Letzter Bauabschnitt.
Nur noch 5 Wohnungen verfügbar.
Pfersee Kolbermoor GmbH & Co. KG
Tel.: 0173/3066291
EMail: rosenau@bestproperties.de

Solide Kapitalanlage in Top-Lage
Nymphenburg-Neuhausen! 143 m²
Gewerbefläche, seit Fertigstellung
1983 fest vermietet. KP 495.000,-

zzgl. Prov. �� 0173-8900527

Renditestarkes Apartment m. hochw. Ausst.
in zentraler Lage, Haidhausen-Süd, 23,86
m² Wfl., 3. OG, Lift, kpl. möbl. m. EBK, Bez.
ca. 4.Q. 2014, KfW-70-förderfäh., € 139.900
zzgl. Stlpl. i. d. TG € 21.900. Inventio Pro-
jectpartner GmbH. prov´frei, kostenfreier
Vermietungsservice. Tel: 089 49026795

2-Zi.-Kapitalanlage in Giesing! 
ca. 60m² Wfl., mtl. Mieteinn.: € 585,-, 
KP: auf Anfrage zzgl. 3,57% Prov. Inkl. 19%
MwST., Hegerich immobilien GmbH 

Exkl. DG-Whg. in der histor. Mü.-Altstadt, 
2-Zi., ca. 42m², kompl. hochwertig mö-
bliert, ca. 4 % Rendite möglich, von privat, 
KP € 377 000,-. 8089/51997296

Einmalige Kapitalanlage in Essen (Hbf.)
kompl. vermietet/Rendite 12%, VB 2,1 Mio. 
Nedelea Immobilien 8089/32627368
nedelea@t-online.de

Wohnanlage: 35 Wohnungen Nähe Dresden,
ca. 2200m² + ca. 400m² Gewerbe- und 
Lagerräume + 35 TG-Plätze, ME p.a. ca.
180.000,- (steigerbar) 80171/2784295

Anlageobjekt Kitzbüheler Alpen, Miet-
einnahmen ca. 100.000,- pro Jahr, Kapital-
rendite 5-8%, Tel. 0043 664 73740549 

MFH, Mü.-Thalkirchen, 3 WE, 400m² Wfl.,
ME 53.000,- p.a., Bj. 1900, 1.620.000,-,
keine Makler, 80177/5511342

Ihre Immobilie + Unser Team = Top-Verkauf!Tel.: 089 749830-0GmbH

Sabine Käser Immob. 089/ 20061710
www.kaeser-immobilien.de

Für vorgemerkte Kunden suchen wir
Wohnungen zum Kauf

Verkauf Pferdebetrieb

Mehrere Wohnhäuser, 
Reithalle, 50 Pferdeboxen 
und 11 Hektar Land
VB: € 4.400.000,00  
Kapitalnachweis erbeten

T 089.20 60 54-500

mail@labbegrund.de

SICHERHEIT

Von Privat! 
Lenggries, Bestlage! Herrliches Grund-
stück mit Panoramablick in die Ber-
ge,2367m²,  inkl. großzügigem Altbe-
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
gesucht, info@stewoh.de 8089/90119760

Hotelier u. Gastronomiefamilie sucht Hotel
zur Pacht/Kauf in München. ?ZS1913355

www.moser-hausbau.at

Moser Hausbau GesmbH
Telefon +49-8025-9955-0

Traumlage
Kirchberg
bei Kitzbühel

Alleinlage, Blick zum Rettenstein und
Brixental, authent. Bauernhaus, 330 m²
WFL+NNFL, 700 m² Südhanglage, 
Top Ausstattung 3,65 Mio. €

Grundsolides MFH, Potsdam/Nuthetal, von
PRIVAT, Bj. 1995, in sehr guter Wohnlage,
beste Infrastruktur, 8 Wohnungen + 8 TG-
Stellplätze +4 Außenstellplätze, ca. 810m²
Wohn-Nutzfl., ca. 1000m² Grund, stets voll
vermietet, auf Wunsch Hausverw. vor Ort,
Netto-Ist-Miete p. a. E 61.000,-, steige-
rungsfähig, KP komplett E 1.490.000,-
80172/8386199 oder 0172/1386052

Villa in parkähnlichem Grundstück Spiege-
lau, Bayer. Wald; 200 m² Wfl., 5.100 m²
Grundstück 2 Bäder, 3 SZ, Kachelofen,
Doppelgarage VP 420T €; 0160-90762547
EMail: immobilie@die-stroebels.de

Wir übernehm. vorab Ihr Immobiliendarlehen,
Sie bleiben gerne wohnen. 8089/5442500

Mü.-Alt-Solln, im Ensembleschutzgebiet - 2 DHH - Stadthäuser im Grünen 
excl. Details, KP € 1,14 Mio. und 1,29 Mio.,  je 150 m2 NettoWfl./2 TG, direkt vom Bau-
träger, Fertigstellung 12/2014. DWG Rüttinger GmbH 8089/6134780

Harlaching Eck-EFH, freist., Bj. 1934, Top-
lage z. Isar/Tram/KH, ca. 600m² Grd., teilw.
renov.bed. v. Priv., gg. Gebot ?ZS1913036

Giesing, REH Wfl. 191m², Grd. 376m². Bj
1938, gut erhalten, z.Zt. in 3 unverm. Whg.
aufgeteilt. 910.000,- € 80175/9699038

Sonnige Gartenwohnung am Herzogpark 3 Zimmer, ca. 145 m² Wfl. gr. S-/W-Terrasse
mit Garten, BJ ‘82, TG, gesamt € 915.000,— Casella Immob. GmbH, �� 089-74443350

BETREUTES WOHNEN
IM „BÄDERDREIECK“

INFO: TEL. 0991/3706080, 
WWW.ERLBAU.DE
ERL-BAU GmbH & Co. KG
Mietzing 33b | 94469 Deggendorf

exkl. 2- u. 3-Zi.-Whg. zum Kauf
Pocking o. Thyrnau (n. Passau) Gemütliche 2-Zi.Wohnung Puchheim-Bhf.

58 m², renov. Balkon, S-Bahn, € 179.900
Penelope Immo GmbH 8089/13 99 80 05
keine Prov.

Sonnige, ruhige 3 Zi. Whg. Puchheim-Bhf.
76 m², 11. OG, S-Balk. S-Bahn € 229.000
Penelope Immo GmbH Tel. 089/13 99 80 05
keine Prov.

Penthouse Nymphenburg Nähe Schloss,
148 m², 1.280.000,- € 80151 1553 9667

Lehel, 1 Zi.-W., 38m² Wfl., Gge.-Lift, vermie-
tet, geg. Gebot. EMail: klahirsch@aol.com 

Schwabing / Englischer Garten - Exklusives Penthouse mit sonniger DT
Provisionsfrei: Moderner Neubau mit nur 5 Einheiten, 3 Zi., ca. 226 m² Wfl., gr. 
Fensterfronten, heller Wohn-/Koch-/Essbereich, Aufzug direkt in die Wohnung, Master-
bereich mit Tageslichtbad & Ankleide, zweites Bad, Kamin optional, 2 TG-Plätze mögl.,
2.799.000,- €, 8089-415595 -15, www.bauwerk.de

Traumhafte 4-Zi.-Whg., 1. OG, 104 m2, mit
Blk., Bj. 2005, € 535 000,- zzgl. TG + Ma-
klercourtage, Sager GmbH 80821/9066015

3-Zi.-Whg., Waldtrudering, 81m2, Bj. 2001,
2 Blk., EBK,  VB 387.000,- 8089-6707583

Bestlage Menterschwaige, elegante 
4 Zi.-Whg., ca.131m² Wfl., 1. OG, Parkett,
EBK, G-WC, gr. S/W-Blk., Gge., gewerbl.
Nutzung möglich, frei, 649 000,- €
A. Eissfeldt Immobilien 8089/99848538 u. 
0172-8584920, Fr. Bothe

TauernWohnPark in Bestlage Geretsried-Gartenberg, exkl. Wohnen in Isarnähe, Neubau
von attr. 2-4 Zi.-Whg´en in sehr ruhiger und dennoch zentr.naher Lage, z.B.: 3-Zi. im OG,
78 m2 Wfl., Süd-Blk., Fertigstellung Ende  2014, € 284.000,-. Erkundigen Sie sich nach
weiteren Wohnungen. Sonntags-Besichtigung  15-17 Uhr, SLI GbR, 808171/41 05 62

EFH voller Charme Holzkirchen 
außerwöhnl. Ambiente, 180m² Wfl., 6 Zi.,
wertv. Ausst., ruh. S-Lage, Sauna, 815.000,-
808151/2019 bantele-immobilien@t-online.de

Privatverkauf! Exkl. Reihenbungalow in
Baldham (S-Bahn-Nä.), 180m² Wfl., vollst.
saniert, Vollwärmeschutz, ruh. W-Gart.,
sof. verfügb., € 790000,- 80171/9594211 

Grundstücke
Angebote

Gewerbeobjekte
Angebote

Land- und Forst-
wirtschaft Angebote
und Verpachtungen

Internationaler Immobilienmarkt

Rund um die Immobilie

Immobilien Gesuche

Häuser allgemein Angebote

S

München Süd

Häuser Angebote

Eigentumswohnungen Angebote

Z

München Zentrum

Wohnungen Angebote

N

München Nord

Wohnungen Angebote

O

München Ost

Wohnungen Angebote S

München Süd

Wohnungen Angebote

LK

Landkreise um München

Häuser und Wohnungen Angebote

BY/D

Bayern und Bundesgebiet
Häuser und Wohnungen
Angebote

Exklusive Objekte
Häuser und Wohnungen
Angebote

Anlageobjekte/
Kapitalanlage Angebote

Anzeigenannahme
Telefon 0 89 / 21 83-10 10 

E-Mail anzeigenannahme@sueddeutsche.de
www.sz.de/immobilienmarktImmobilienmarkt

Das sollte sich jeder
Dienstleister leisten.
Die Rubrik „Rund um die Immobilie“ bietet ein großes Angebot  
an Dienstleistungen auf einen Blick. Jeden Mittwoch und Freitag im 
Immobilienmarkt der Süddeutschen Zeitung.

Abkürzungen 
Immobilien- und Mietmarkt
Wir beraten Sie gerne unter Tel.  0 89/21 83 - 10 10

AB Altbau
Abstka. Abstellkammer
App. Appartement
Ausst. Ausstattung
behindger. behindertengerecht
Bj. Baujahr
BK Betriebskosten
Blk. Balkon
Bung. Bungalow
DG Dachgeschoss
DH Doppelhaus
DHH Doppelhaushälfte
DT Dachterrasse
EBK Einbauküche
EG Erdgeschoss
EFH Einfamilienhaus
ELW Einliegerwohnung
ETW Eigentumswohnung
FbH Fußbodenheizung
Gart. Garten
Gge. Garage
Grdst. Grundstück
Hobbyr. Hobbyraum
Hzg. Heizung
KP Kaufpreis
kpl. komplett
Kü. Küche
LuxAusst. Luxusausstattung
MFH Mehrfamilienhaus
Mais. Maisonette
Mans. Mansarde
Nfl. Nutzfläche

NK Nebenkosten
Ölhzg. Ölheizung
OG Obergeschoss
prov.fr. provisionsfrei
REH Reiheneckhaus
renov. renoviert
renov.bed. renovierungsbedürftig
restaur. restauriert
RH Reihenhaus
RMH Reihenmittelhaus
rhg.gel. ruhig gelegen
Sout. Souterrain
SZ Schlafzimmer
Tepp. Teppich
Terr. Terrasse
TG Tiefgarage
VB Verhandlungsbasis
WE Wohneinheit
Wfl. Wohnfläche
Whg. Wohnung
WiGart. Wintergarten
WZ Wohnzimmer
ZKB Zimmer, Küche, Bad
ZH Zentralheizung
Zi. Zimmer

www.sz.de/immobilienmarkt

Die beste Adresse
für Verkäufer.
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